证券代码：603758                                   证券简称：秦安股份
重庆秦安机电股份有限公司
关于2022年年度业绩说明会召开情况
重庆秦安机电股份有限公司（以下简称“公司”）已于2023年4月7日（星期五）上午11:00-12:00在上海证券交易所上证路演中心和东方财富路演通过网络文字互动方式召开2022年年度业绩说明会，现将有关事项公布如下：
1、 业绩说明会召开情况
2023年3月30日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露了《秦安股份关于召开2022年度业绩说明会的公告》（公告编号：2023-019）。
2023年4月7日上午11:00-12:00，公司实际控制人、董事长兼总经理YUANMING TANG先生、独立董事孙少立先生和董事、董事会秘书兼财务总监余洋先生出席了本次业绩说明会。与投资者进行互动交流和沟通，就投资者关注的问题进行了回复。
2、 投资者提出的主要问题及公司回复情况
问题1、领导，您好！我来自大决策，针对国家对于新能源车方面的优惠政策，公司有没有什么应对措施来增加营收？
回复：感谢您的关注，公司秉持“领先一步，技高一筹”的经营理念，深耕汽车行业，紧跟新能源汽车发展趋势。于2021年获得了新能源造车新势力理想汽车的缸体、缸盖项目订单，同时，公司还向长安福特、吉利汽车部分电动车型供应产品。同时，也在与多家新能源客户洽谈，拓展市场空间。2018年，公司设立了全资子公司重庆美沣秦安汽车驱动系统有限公司从事混合动力驱动系统的研发和制造，致力于除了供应汽车零部件外，供应新能源混动驱动系统。公司将顺应国家双碳政策及新能源汽车发展趋势，持续推进公司产品向新能源方向转型，以增加公司收入，回报广大投资者。
问题2、理想合作回款怎么样了？
回复： 公司与客户保持良好的合作关系，客户回款正常。
问题3、公司今年新能源混合动力驱动系统产品的研发有什么新的突破么？
回复： 感谢您的关注。公司在2022年6月完成发电机及驱动电机装配、电机控制器驱动板开发及制作完成。目前发动机、减速器及电机装机和试验工作正有序进行，同时在现有的混合动力驱动系统双电机减速器开发平台基础上，开发了可应用于纯电动车型的单电机减速器产品，以拓展产品使用场景。试验室方面已逐步建成了公司的试验能力。电机电控及混动装配车间基建工作亦稳步推进中。详情敬请关注公司2022年年度报告。
问题4、公司目前研发团队多少人？研发支出多少？
回复：相关信息敬请查阅公司于3月18日在上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）披露的《秦安股份2022年年度报告》。
问题5、请问秦安在铸造和机加一体化集成生产能力和研发投入如何？
回复：感谢您的关注，公司拥有铸造和机加工一体化集成生产能力，黑色铸造方面，可以生产覆盖从HT250灰口铸铁到QT850-3 球墨铸铁的铸件产品；在有色铸造方面，具备低压、重力、高压铸造工艺技术；在机加工方面，具备发动机核心3C件（气缸体、气缸盖、曲轴）及变速器箱体、电机壳体等关键零部件的先进粗加工、精加工工艺技术。在装备配置上，公司拥有国际领先的包含瑞士布勒（Buhler）及日本宇部（UBE）等品牌在内的多台1650T-3500T的铸造生产装备，机加方面大量采用丰田工机（Toyoda）、大隈（Okuma）、格劳博（GROB）等5轴加工中心。工艺技术和生产装备方面的优势助力公司获得主流整车制造企业的充分认可，同时取得具备国际领先水平的发动机核心零部件订单。
2022年研发投入详情敬请关注公司2022年年度报告。
问题6、年报中关于混合动力驱动系统产品都已知晓，现在过去3个月了，试验进展到什么程度了？距离量产还有多久？
回复：感谢您的关注，公司混合动力驱动系统研发涉及的相关工作较多，难度较大，目前试验主要集中在驱动板、控制板的相关研发上。感谢投资者的理解和支持。
问题7、请介绍公司股利分配政策，最近两年分配的持续性。
回复：感谢您的关注，公司2021年度每10股派发现金红利5元，合计分红2.07亿元；2022年度计划每10股分红10元，合计分红4.22亿元。公司充足的货币资金，支持公司分红的持续性和稳定性。
问题8、公司董事长期低于公司发行价减持，是否是对公司的不认可？
回复：公司2017年上市以来，董事累计合计减持14.63万股，占总股本比例为0.03%，减持金额及比例均较小。董事减持系根据自身资金安排需要进行的。同时，上市以来，公司董事累计合计增持230万股，占总股本比例为0.52%，全体董事对公司的发展充满信心。
问题9：五合一混动电驱动产品研发工作进行的怎么样了？什么时候出产品？
回复：感谢您的关注。公司在2022年6月完成发电机及驱动电机装配、电机控制器驱动板开发及制作完成。目前发动机、减速器及电机装机和试验工作正有序进行，同时在现有的混合动力驱动系统双电机减速器开发平台基础上，开发了可应用于纯电动车型的单电机减速器产品，以拓展产品使用场景。试验室方面已逐步建成了公司的试验能力。电机电控及混动装配车间基建工作亦稳步推进中。后续进展敬请关注定期报告和临时公告。
3、 其他事项
关于公司2022年年度业绩说明会的详细情况，投资者可通过上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）、东方财富路演（网址https://roadshow.eastmoney.com/）进行查看。公司对关注和支持公司发展并积极提出意见的投资者表示衷心感谢！
重庆秦安机电股份有限公司董事会
2023年4月7日